SHANGHAI YANLAN AUTOMATION
用户手册
PMC002C5S 系列
微型直流电机驱动控制器
PMC002C5S 微型直流电机驱动控制器
Shanghai YanLan Automation www.yanlan.net Page 2 of 48
1. 版本控制
1） 文档更新记录

 精密铝合金外壳，利于保护及散热
 自动过温、过流、欠压、过压保护功能
2.3 产品选型与订购信息
订购 PMC002C5S 时请按以下格式提供具体的型号，以便我们准确及时的为您提供产品：
PMC 002 C 5 S
峰值电流：5=5A
总线接口： C=CAN
控制器型号
马达控制器
下单前请务必先联系销售人员确认所需型号是否处于正常供货状态。
PMC002C5S 微型直流电机驱动控制器
Shanghai YanLan Automation www.yanlan.net Page 8 of 48
3 接口说明
3.1 接线端口位置
图 3-1
3.2 电机接口 J2
引脚 1 2 3 4
定义 Coil- Coil+ M10 M20
信号说明如下：
M10：直流电机+；
M20：直流电机-；
Coil+：电磁阀/刹车正控制端，与电源接口 VCC电压相同；
Coil-：电磁阀/刹车负控制端；
3.3 电源接口 J3
引脚 1 2
定义 GND VCC
信号说明如下：
VCC：直流电源正极，9~36VDC；
GND：直流电源地；
注意：1. 电源线接错会永久性损坏控制器；
2.禁止带电插拔，可能会永久性损坏控制器。
3.4 信号接口 J1
引脚 0 1 2 3 4
定义 GND Enc_A Enc_B CANH CANL
引脚 5 6 7 8 9
定义 DVDD AIN/EXT2 EXT1 GPIO8 FSET
信号说明如下：
DVDD：控制器+5V 输出，最大 100mA；
PMC002C5S 微型直流电机驱动控制器
Shanghai YanLan Automation www.yanlan.net Page 9 of 48
GND：控制器数字地；
EXT1：外部限位开关信号 1 输入，0~24V；
AIN：模拟量调速输入，0~3.3V；
GPIO8：数字输入输出，0~3.3V；
FSET：工厂复位输入，0~3.3V，低电平有效；
CANH：连接 CAN 收发器模块；
CANL：连接 CAN 收发器模块；
Enc_A：编码器 A 相；
Enc_B：编码器 B 相；
注意：所有信号端口的电压必须在-0.3V~+5.3V 之间，超出范围可能会导致控制器永
久损坏。
3.5 CAN 网络连接
使用 CAN 总线连接可达到最大 5000 米的传输距离。图 3-4 提供了一种采用 CAN 总线
连接多台 PMC002C5S 控制器组成的网络方案，可兼容 CAN2.0A 和 CAN2.0B 两种技术规范，最
多可连接 127 个节点。
注意：建议使用 CAN 总线专用的 120 欧姆屏蔽双绞线，并在双绞线的两端需要各连接
一个 120 欧姆的终端电阻。图示中 PTA2C 是第三方 USB-CAN 转换器。
图 3-2
PMC002C5S 支持标准的 CANopen DS301 协议，CQPUSI 提供了 PMC002C5S 组网时的专用
调试工具软件 PUSICAN，该工具软件目前支持市面上多种主流品牌的 USB2CAN 模块。
3.6 限位开关连接
PMC002C5S 控制器有一个专用引脚 Ext1 用于连接外部限位（零点，Home position）
开关，每个引脚的触发方式可以通过指令实时选择，工厂默认值为下降沿触发有效，此时对
应的 EXT1 是从低电平到高电平跳变。
EXT1 的输入电平范围是 0~24V，当输入电压超过 3V 时视为高电平。该输入口可以直
接连接 5~24V PNP 输出类型的传感器（如下图左）；对于 NPN 或集电极开路输出类型的传感
器，需要在电源和 Ext1 引脚之间接一个 1Kohm 的上拉电阻（如下图右）。